СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10.03. 2025 года № 235
с. Новомарковка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Новомарковского сельского поселения от 12.07.2017 года № 115
"Об оплате труда муниципальных служащих органов
местного самоуправления Новомарковского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области"
В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с.13 Закона Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", в соответствии с протоколом поручений, определенных Губернатором Воронежской области Гусевым А.В. от 20.02.2025 года № 27-17/ПР-5, и в соответствии с постановлением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области , Совет народных депутатов  Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  РЕШИЛ:
1. В связи с повышением путем индексации с 1 января 2025 года в 1,08 раза размера должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления Новомарковского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы,  и размера надбавки к должностным окладам за классный чин, в соответствии с присвоенными им классными чинами, внести в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения от 12.07.2017 года № 115 "Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области"  следующие изменения:
1.1. В  Приложении № 1 "Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области" к решению Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения от 12.07.2017 года № 115 пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:                                                                                                                                             "3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
-референта муниципальной службы 1-го класса – 1170 рублей;

-референта муниципальной службы 2-го класса - 1004 рублей;

-референта муниципальной службы 3-го класса - 852 рубль."

1.2. Приложение № 3 "Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области"   к решению Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения от 12.07.2017 года № 115   изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Новомарковского сельского поселения                                                О.В. Буракова
Председатель

Совета народных депутатов

Новомарковского сельского поселения                                                           А.В. Нечаев
 Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Новомарковского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

от 10.03.2025 года № 235
"О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Новомарковского сельского поселения

от 12.07.2017 года № 115
"Об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления Новомарковского сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области"

"Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

 Новомарковского сельского поселения

 Кантемировского муниципального района

от 12.07.2017 года № 115
Размеры должностных окладов

по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

	Группа
должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного
оклада (рублей)

	   Старшая
	   Главный специалист
	10390

	   Старшая
	   Ведущий специалист
	7829

	   Младшая
	   Специалист первой категории
	         7680

	   Младшая
	   Специалист второй категории
	         7531

."